
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 

(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

   PEC: santangelodelpesco@pec.it - P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 
 

UFFICIO TRIBUTI 
 

Determinazione nr. 60 del 30.04.2024. 
 

OGGETTO: Esame richiesta della Sig.ra Cristani Sonia Elisabetta. 

                Imposta Municipale Propria (IMU) per l’anno 2019.                      
                          Riversamento al Comune di Sondalo della somma di € 61,00 per IMU 
                          erroneamente versata al Comune di Sant’Angelo del Pesco. 
                          Provvedimenti.-  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Sant’Angelo del Pesco nr. 17 del 22.09.2020, con 
il quale il geom. Carmine Di Giulio, è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica-Manutentiva-
Tributi e vigilanza del Comune di Sant’Angelo del Pesco (IS), con decorrenza dal 22.09.2020 e fino a 
revoca dello stesso, con proroga automatica per 45 giorni e comunque fino al conferimento di nuovo 
incarico a seguito della cessazione del mandato del Sindaco, ai sensi dell’art. 4, c. 8, del regolamento 
approvato con G.C. nr. 68/2020); 
PRELIMINARMENTE, con la sottoscrizione del presente provvedimento: 
DICHIARA  l’insussistenza di alcun conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge nr. 241/90, 
come contemplato dal DPR nr. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici), a norma dell'articolo 54 del D.Lgs. nr. 165 del 30.03.2001, e dell’art. 1, comma 9, 
lett. e) della Legge nr. 190/2012, nonché dell’art. 16, commi 1 e 2, del D. Lgs. nr. 36/2023; 
ATTESTA, ai sensi dell’art. 147, comma 1, 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e smi, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 
 VISTA la seguente proposta di determinazione: 
VISTA: 
- l’istanza in data 28.12.2021 prot. nr. 13235, acclarata al protocollo del Comune in data 13.10.2022 al 
nr. 4102, presentata dal Comune di Sondalo (SO), Ufficio Tributi, con sede in Via Vanoni 32, C.F. e 
P.IVA 00109670141, riguardante la Sig.ra Cristani Sonia Elisabetta, nata a Bormio (SO) il 18.10.1957 
(cod. fisc. CRSSLS57R58B049X) e residente a Bad Ragaz (Svizzera) alla Via Feldstrasse 5, di 
richiesta storno della somma di € 61,00 il cui versamento è stato effettuato erroneamente a favore del 
Comune di Sant’Angelo del Pesco anziché del Comune di Sondalo (SO), riferita all’acconto 
dell’Imposta Municipale Propria (IMU) per l’anno 2019; 
- che con la medesima istanza il Comune di Sondalo chiede il riversamento IMU in acconto 2019 
direttamente al Comune competente, quale soggetto attivo dell’imposta erroneamente pagata in 
favore di questo Comune; 
PRESO ATTO: 
- dell’istruttoria eseguita e dei riscontri in atti che fanno intendere indebitamente introitata la predetta 
somma di € 61,00; 

 



- che nella predetta istanza il Comune di Sondalo ha comunicato il proprio codice IBAN del conto di 
tesoreria unica detenuto presso la Banca d’Italia; 
RITENUTO: 
- che possa essere accolta l’istanza come sopra formulata e conseguentemente di dover procedere a 
riversare in favore del Comune di Sondalo la predetta somma di € 61,00 (euro sessantuno/00); 
 

D E T E R M I N A 
 
DI ACCOGLIERE, in conformità delle premesse, la richiesta del Comune di Sondalo, di cui in 
premessa, di riversare direttamente al Comune competente la quota IMU.  
DI RICONOSCERE indebitamente introitata la somma di € 61,00 versata in data 14.06.2019 presso  
codice azienda 05216, cab 52260, pagata a titolo di IMU acconto 2019 dal contribuente Sig.ra Cristani 
Sonia Elisabetta (cod. fisc. CRSSLS57R58B049X), come sopra generalizzata. 
DI RIVERSARE, per il motivo in premessa illustrato, in favore del Comune di Sondalo (SO) la somma 
di € 61,00 (euro sessantuno/00). 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 61,00 con imputazione al capitolo 1188/0, codice 
01.11.1.10, del bilancio in corso.  
DI LIQUIDARE e pagare la somma di € 61,00 in favore della Tesoreria del Comune di Sondalo, con 
bonifico da effettuare sul codice IBAN comunicato dal Comune medesimo: 
IT46D0100003245137300302071 - TESORERIA UNICA BANCA D'ITALIA, con onere dell’operazione 
a carico di questo Ente. 
DI NOTIZIARE del contenuto del presente atto le parti interessate. 
DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva. 
Copia della presente viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di 
competenza e, successivamente, al Sindaco ed al Segretario Comunale. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
 
Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 
 
       f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
              (geom. Di Giulio Carmine) 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. nr. 267 del 18.08.2000, si appone il visto per quanto concerne la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria.- 
lì, 30.04.2024. 

     f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                         (Dott. Domenico Di Giulio) 
 
 
 
 _______________________________________________________________________ 
Albo nr. 168   CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente determinazione viene pubblicata all’albo on-line e sito di questo Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 01.05.2024 al 16.05.2024. 
Dalla Residenza Municipale, lì 01.05.2024.      f.to Il Funzionario Incaricato 
              (Carmine Di Giulio) 


